
v Litomyšli v červnu 2022
Předprodej na vybrané pořady v Infocentru Litomyšl

1. 6. St 17.00 Božena Němcová: Osobnost - dílo - mýtus - zahájení výstavy společně s přednáškou PhDr. Dalibora Dobiáše Ph.D. • okresní archiv
19.00 Chytrý kvíz - soutěž týmů, 60 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519
19.00 Koncert Jardy Svobody - sólový koncert • Husův sbor tel. 724 704 977

3. 6. Pá 17.00 Ludvika Smrčková - zahájení výstavy přední sklářské výtvarnice 20. století • dům U Rytířů tel. 461 653 488
18.00 - 24.00 Litomyšlská Kriminacht - série autorských čtení • Kavárna Dvorek, Bobo café, policejní dvorek, radniční dvorek tel. 461 612 068
19.00 Be My Baby / Buď moje bejby - abonentní divadelní představení, uvádí Divadlo Palace, 320 - 390 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239 

4. 6. So 9.00 - 16.00 70 let Saint-Gobain Adfors CZ - den otevřených dveří k 70. výročí podniku známého především pod názvem Vertex • ul. Sokolovská
10.54 a 16.54 (odj.) 140 let trati Choceň - Vysoké Mýto - Litomyšl - projeďte se historickými vlaky, příjezdy do Litomyšle 10.08 a 16.08 • vlakové nádraží
14.00 - 19.00 Toyen: La Dégustation - zahájení výstavy malířky Toyen, v 15.00 úvodní slovo Karel Srp • Galerie Zdeněk Sklenář tel. 603 377 675 
17.00 Svět očima Miroslava Moučky - zahájení výstavy • Galerie v Antik Hotelu Sofia tel. 777 613 191
22.00 Oldies párty 60. - 90. let - dj Wolf, 80 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519

7. 6. Út 20.30 Večerní vystoupení tanečního oboru ZUŠ Litomyšl • Klášterní zahrady tel. 461 612 628
8. 6. St 19.00 Chytrý kvíz - týmová soutěž, 60 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519
9. 6. Čt 17.00 Jiří Šťourač: Loci solitudinis - zahájení výstavy • Zámecký pivovar - klenutý sál

17.00 Závěrečný koncert žáků • Základní umělecká škola Bedřicha Smetany - koncertní sál tel. 461 612 628
17.30 FZ: Na piknik s KlasikouPlus: Vojtěch Stříteský - povídání V. V. Paroulkové s uměleckým ředitelem SL, zdarma • Klášterní zahrady
18.00 Portmoneana - Váchaliana - zahájení výstavy • Portmoneum – Museum Josefa Váchala tel. 734 541 323
18.00 Penáti - zahájení výstavy • Portmoneum – Museum Josefa Váchala tel. 734 541 323 
18.00 FZ: Petr Špaček s kapelou - koncert, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 616 070
20.15 SL: Slavnostní zahajovací koncert Smetanovy Litomyšle 2022 - koncert, 990 - 1490 Kč • II. zámecké nádvoří tel. 461 616 070
20.15 FZ: Projekce Slavnostního zahajovacího koncertu SL 2022 - přímý přenos ze zámeckého nádvoří, zdarma • Klášterní zahrady

10. 6. Pá 17.00 SL: Klavírní trio České filharmonie - koncert, 290 - 490 Kč • Zámecká jízdárna tel. 461 616 070
17.00 Suchá jehla - výtvarná dílna, na dílnu je potřeba se objednat předem • Portmoneum – Museum Josefa Váchala tel. 734 541 323
17.00 - 24.00 Noc kostelů - ve všech litomyšlských kostelech s dětskou soutěží o Janu Ámosu Komenském • sedm litomyšlských kostelů tel. 724 704 977
18.00 FZ: Symfonický orchestr Konzervatoře Brno - aktuální "úroda" mladých brněnských symfoniků, zdarma • Klášterní zahrady
18.30 Tóny skla - vernisáž uměleckého projektu významného skláře a originálního instrumentalisty • Piaristický chrám Nalezení sv. Kříže
18.30 Impresionismus a jeho variace v díle žáků Mařákovy školy a jejich současníků - zahájení výstavy • Galerie Kroupa
20.00 SL: Carmina Burana & Obrázky z výstavy - koncert, 790 - 1290 Kč • II. zámecké nádvoří tel. 461 616 070
21.00 FZ: Večerní klasika: Alinde Quintet - dechové kvinteto ověnčené mnoha cenami, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 616 070
22.30 Petr Stanický: Tři kameny jsou zeď - zahájení výstavy skleněných objektů • Galerie Pakosta tel. 602 789 015

11. 6. So 8.00 - 11.00 Bleší trhy - výtěžek bude věnován na dobročinné účely, více na www.generace89.cz • Toulovcovo náměstí
10.00 FZ: V duchnách s Divadlem Drak - pohádkové čtení z knížky Jmenuji se Orel, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 616 070
11.00 Komentovaná prohlídka historickým jádrem města - s průvodcem, 90 Kč (do 15 let 45 Kč) • infostánek FZ v Klášterních zahradách
14.00 FZ: Živě ze Smetanovy Litomyšle - živé vysílání Českého rozhlasu Pardubice plné festivalových hostů, zdarma • Klášterní zahrady
15.00 SL: Magické inspirace – Johann & Antonio - koncert, 290 - 590 Kč • Piaristický chrám Nalezení sv. Kříže tel. 461 616 070
15.00 Na cestě: Mentoři a stipendisté - zahájení výstavy • Augustova tiskárna na Šantově náměstí
15.00 - 17.00 FZ: Ta Božena, ten Jan! - hravý program s B. Němcovou a J. Skácelem (hry, poezie a pohádky), zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 068
15.00 FZ: Kdo by se neSkácel - Skácelovy verše ústy básníků a hudebníků, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 616 070
15.30 FZ: Radost Praha - koncert jednoho z nejstarších českých dětských sborů, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 616 070
16.00 Stanislav Kolíbal: Stavby - zahájení výstavy • Galerie Miroslava Kubíka tel. 727 947 187
16.30 FZ: Josefina Horníčková & Vlado Mikláš - multižánrový koncert energické zpěvačky, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 616 070
18.00 FZ: Marta Kloučková & Rozhlasový Big Band Gustava Broma - jazzový koncert, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 616 070
19.30 SL: Ten lásky sen - koncert, 790 - 1290 Kč • II. zámecké nádvoří tel. 461 616 070
19.45 FZ: Na piknik s KlasikouPlus: J. Špaček - povídání V. V. Paroulkové a jednoho z nejvýraznějších českých houslistů • Klášterní zahrady
20.45 FZ: Kdo by se neSkácel - Skácelovy verše ústy básníků a hudebníků, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 616 070
21.00 FZ: Večerní klasika: Alinde Quintet - dechové kvinteto ověnčené mnoha cenami, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 616 070
22.00 Diskotéka 70. - 90. let - dj Alík, 80 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519

12. 6. Ne 9.00 SL: Bach XXII - audiovizuální 14hodinový záznam, zdarma • kostel sv. Anny na městském hřbitově tel. 461 616 070
10.00 FZ: V duchnách s Divadlem Drak - pohádkové čtení z knížky Jmenuji se Orel, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 616 070
10.00 - 18.00 FZ: Deskoherna, Lidušky na zkoušku - herní program pro malé návštěvníky, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 616 070
10.30 Hudba v barvě zahalená, Obrazy Václava Frolíka - zahájení výstavy, saxofonový kvartet ZUŠ • Galerie Dudycha tel. 603 247 078
11.00 Komentovaná prohlídka historickým jádrem města - s průvodcem, 90 Kč (do 15 let 45 Kč) • infostánek FZ v Klášterních zahradách
14.00 FZ: Na piknik s KlasikouPlus: Vojtěch Dyk - povídání V. V. Paroulkové s hvězdou večerního koncertu SL, zdarma • Klášterní zahrady
14.30 SL: Láska za časů romantismu - koncert, 290 - 490 Kč • Zámecká jízdárna tel. 461 616 070
14.30 FZ: Radost Praha - koncert jednoho z nejstarších českých dětských sborů, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 616 070
15.00 FZ: Hulava - cimbalista Michal Grombiřík s novým autorským projektem, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 616 070
16.30 FZ: Ondřej Ruml - looperová One Man Show Nahubu, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 616 070
18.00 FZ: Prima Jazz Band - energický koncert ku skočení lindy-hopu, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 616 070
19.45 FZ: Kdo by se neSkácel - Skácelovy verše ústy básníků a hudebníků, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 616 070
20.00 SL: Koncert na přání - Vojtěch Dyk & The King of Swing - I. koncert, 990 - 1490 Kč • II. zámecké nádvoří tel. 461 616 070
20.00 FZ: Vojtěch Dyk & The King of Swing - přímý přenos koncertu festivalu SL ze II. zámeckého nádvoří, zdarma • Klášterní zahrady

13. 6. Po 18.00 FZ: Magdaléna & Vartui & Štěpán - koncert klavíristky, houslistky a bubeníka, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 616 070
20.00 SL: Koncert na přání - Vojtěch Dyk & The King of Swing - II. koncert, 990 - 1490 Kč • II. zámecké nádvoří tel. 461 616 070

14. 6. Út 15.00 - 17.00 Deskovky se Světlušákem a Jéňou - na téma "Dětské hry", přednáškový sál • Městská knihovna Litomyšl tel. 461 616 070
18.00 FZ: Petra Borovičková Trio - swing, jazz-latin a gypsy music (zpěv, klavír a kontrabas), zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 616 070
19.00 Čapek - abonentní divadelní představení, uvádí Městská divadla pražská, 320 - 390 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239



14. 6. Út 19.30 SL: Po Čajkovského B moll až na vrcholky Alp - koncert, 790 - 1290 Kč • Zámek Litomyšl tel. 461 616 070
15. 6. St 15.00 - 17.00 FZ: Ta Božena, ten Jan! - hravý program s B. Němcovou a J. Skácelem (hry, poezie a pohádky), zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 068

16.30 Čtení pod lavici - komentovaná prohlídka výstavy časopisů pro děti a mládež od počátků po rozpad Československa • regionální muzeum
18.00 FZ: Bára Zmeková s kapelou - koncert na hranách jazzu, folku, klasiky a jemné elektroniky, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 616 070
19.00 Chytrý kvíz - týmová soutěž, 60 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519
20.00 SL: Johann Sebastian Bach: Umění fugy - varhanní koncert, 190 - 490 Kč • kostel Povýšení sv. Kříže tel. 461 616 070

16. 6. Čt 17.00 KJČ: Jižní Čechy - přednáška předsedkyně kroužku připomene zajímavé osobnosti, události a místa regionu • restaurace Slunce - salonek
18.00 FZ: Django Jet - francouzský gypsy jazz zpod Špilasu, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 616 070
20.30 SL: Rekviem za mého přítele - komorní koncert, 290-590 Kč • Piaristický chrám Nalezení sv. Kříže tel. 461 616 070

17. 6. Pá 18.00 FZ: VUS Ondráš - nejvýraznější folklorní soubor ČR v podvečerním představení, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 616 070
20.30 SL: Gala muzikál - koncert, 790-1290 Kč • Zámek Litomyšl tel. 461 616 070
21.00 FZ: Večerní klasika: Kukal Quartet - koncert smyčcového kvarteta, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 616 070

18. 6. So 8.00 - 17.00 Starodávný jarmak - tradiční řemeslné trhy a živá hudba • Smetanovo náměstí tel. 461 613 239
10.00 FZ: V duchnách s Divadlem Drak - pohádkové čtení z knížky Jmenuji se Orel, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 616 070
11.00 Komentovaná prohlídka historickým jádrem města - s průvodcem, 90 Kč (do 15 let 45 Kč) • infostánek FZ v Klášterních zahradách
14.00 FZ: Na piknik s KlasikouPlus: Václav Luks - povídání V. V. Paroulkové s uměl. vedoucím souboru Collegium 1704 • Klášterní zahrady
14.30 FZ: MyBand - trutnovský funky-jazzový ansámbl, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 616 070
15.00 - 17.00 FZ: Ta Božena, ten Jan! - hravý program s B. Němcovou a J. Skácelem (hry, poezie a pohádky), zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 068
15.45 FZ: Dětský pěvecký sbor Motýli Šumperk - sbor plný modrásků slaví šedesátku, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 616 070
16.30 FZ: Kristýna Daňhelová & Dušan Vitázek - koncert, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 616 070
18.00 FZ: Nessie - písničkářka Anežka Malá se svou kapelou, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 616 070
19.30 SL: Georg Friedrich Händel: Mesiáš - oratorium, 690-1190 Kč • II. zámecké nádvoří tel. 461 616 070
20.45 FZ: Kdo by se neSkácel - Skácelovy verše ústy básníků a hudebníků, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 616 070
21.00 FZ: Večerní klasika: Kukal Quartet - koncert smyčcového kvarteta, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 616 070
22.00 Dance párty - dj Magdida • Music club Kotelna tel. 776 278 519

19. 6. Ne 9.00 SL: Slavná Mše svatá - varhanní doprovod z díla J. S. Bacha, na varhany hraje Josef Tůma • kostel Povýšení sv. Kříže tel. 461 612 263
10.00 FZ: V duchnách s Divadlem Drak - pohádkové čtení z knížky Anička, mluvící potok a další chovanci ústavu..., zdarma • Klášterní zahrady
11.00 Komentovaná prohlídka historickým jádrem města - s průvodcem, 90 Kč (do 15 let 45 Kč) • infostánek FZ v Klášterních zahradách
14.00 FZ: Dětský pěvecký sbor Motýli Šumperk - sbor plný modrásků slaví šedesátku, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 616 070
14.30 SL: K2 - Dvakrát Kateřina - koncert (Kateřina Kněžíková a Kateřina Englichová), 290 - 490 Kč • Zámecká jízdárna tel. 461 616 070
15.00 FZ: Cimbálová muzika Cyril - luhačovický ansámbl se smrští lidové hudby, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 616 070
16.30 FZ: Kdo by se neSkácel - Skácelovy verše ústy básníků a hudebníků, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 616 070
17.00 FZ: Na piknik s KlasikouPlus: Kateřina Kněžíková a Kateřina Englichová - povídání s V. V. Paroulkovou • Klášterní zahrady
18.00 FZ: Kateřina Marie Tichá & Bandjeez - koncert, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 616 070
19.00 Posel z Liptákova - uvádí Divadlo Járy Cimrmana, 450 - 550 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239
19.30 SL: Sólo pro 100 smyčců III. - koncert, 790-1290 Kč • II. zámecké nádvoří tel. 461 616 070

20. 6. Po 18.00 FZ: Naboso Band - koncert studentů pražských konzervatoří, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 616 070
20.00 SL: A znovu láska... - koncert, 790-1290 Kč • II. zámecké nádvoří tel. 461 616 070
22.00 FZ: Svatojánská noc - ohňová performance na dohled letnímu slunovratu, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 616 070

21. 6. Út 18.00 FZ: Tara Fuki - duo violoncellistek s naprosto specifickou hudbou, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 616 070
20.00 SL: A znovu láska... - koncert, 790-1290 Kč • II. zámecké nádvoří tel. 461 616 070
22.00 FZ: Svatojánská noc - ohňová performance na dohled letnímu slunovratu, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 616 070

22. 6. St 15.00 - 17.00 FZ: Ta Božena, ten Jan! - hravý program s B. Němcovou a J. Skácelem (hry, poezie a pohádky), zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 616 070
16.00 Rudolf von Alt, Joseph Höger, Franz Richter - zahájení výstavy • Zámecký pivovar - výstavní sál tel. 461 653 488
18.00 FZ: 4. Tune - koncert, jazz, funky a pop, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 616 070
19.00 Chytrý kvíz - týmová soutěž, 60 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519
19.30 FZ: Ensemble Esperanza - koncert, 290-490 Kč • Smetanův dům tel. 461 616 070

23. 6. Čt 9.00 - 17.00 Výklady karet - s Emílií Didi Bertovou, dle objednání • Faltysovo knihkupectví  tel. 461 612 667
17.30 - 19.00 Komentovaná prohlídka výstavou Ludvika Smrčková - výstavou vás provede její kurátorka • dům U Rytířů tel. 461 653 488
18.00 Degustace vín od vinařství Hruška - 290 Kč • hotel Zlatá Hvězda tel. 776 529 557
18.00 FZ: Petr Sovič & Gramofon - koncert, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 616 070
19.30 SL: Zdeněk Geist: Piš mi. Tvoje Alma - monodrama s hudebním doprovodem, 290-490 Kč • Smetanův dům tel. 461 616 070

24. 6. Pá 18.00 FZ: Vojtěch Szabó Jazz Band - akordeonový virtuos se svou kapelou, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 616 070
20.00 SL: Jazzová jízda - Emil Viklický: Úvahy o Svobodě - koncert, 390 - 590 Kč • Zámecká jízdárna tel. 461 616 070
21.00 FZ: Večerní klasika: Dominika Kvardová a Ondřej Nedorost - koncert, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 616 070

25. 6. So 9.30 - 12.00 Vázy sklo-beton - výtvarná dílna, 30 Kč, rezervace na edukace@galerie.litomysl.cz • dům U Rytířů tel. 461 653 488
10.00 FZ: V duchnách s Divadlem Drak - pohádkové čtení z knížky Jezevec Chrujda, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 616 070 
11.00 SL: Matiné s Baborák Ensemble - koncert, 290 - 490 Kč • Zámecká jízdárna tel. 461 616 070
11.00 Komentovaná prohlídka historickým jádrem města - s průvodcem, 90 Kč (do 15 let 45 Kč) • infostánek FZ v Klášterních zahradách
14.30 FZ: Sto Jazz Orchestra - pětatřicetičlenný orchestr hrající vše od funky po poker, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 616 070
15.00 FZ: Ta Božena, ten Jan! - hravý program s B. Němcovou a J. Skácelem (hry, poezie a pohádky), zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 616 070
15.30 FZ: Pochovávání světla - koncert, 290-490 Kč • Smetanův dům tel. 461 616 070
17.30 FZ: Na piknik s KlasikouPlus: L. Vasilek - povídání V. V. Paroulkové a sbormistra Pražského filharmonického sboru • Klášterní zahrady
17.30 FZ: Symfonický orchestr Pražské konzervatoře - Symfonický orchestr Pražské konzervatoře, zdarma • Klášterní zahrady
20.00 SL: Gala Verdi - koncert, 790-1290 Kč • II. zámecké nádvoří tel. 461 616 070
20.45 FZ: Kdo by se neSkácel - Skácelovy verše ústy básníků a hudebníků, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 616 070
21.00 FZ: Večerní klasika: Dominika Kvardová a Ondřej Nedorost - koncert, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 616 070
22.00 Oskar Sax - dj a saxofon, 80 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519

26. 6. Ne 10.00 FZ: V duchnách s Divadlem Drak - pohádkové čtení z knížky Kryštofe, hoď mi žlutou, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 616 070
11.00 Komentovaná prohlídka historickým jádrem města - s průvodcem, 90 Kč (do 15 let 45 Kč) • infostánek FZ v Klášterních zahradách
14.00 FZ: ZUŠ Open v zahradách: Little Band - swingová kapela nejmladších žáků ZUŠ Vysoké Mýto, zdarma • Klášterní zahrady
14.30 SL: MenART 2022 pro Smetanovu Litomyšl - koncert, 190 - 390 Kč • Zámecká jízdárna tel. 461 616 070
15.00 FZ: Smyčcový orchestr ZUŠ Karla Malicha, SaxOffOn a Saxofonové kvarteto • Klášterní zahrady tel. 461 616 070
16.00 FZ: Bailo – klaunérie - žonglérské představení, v němž neplatí fyzikální zákony, od 16.30 žonglérský workshop, zdarma • Klášterní zahrady
16.30 FZ: MenARTové zahrady: Z.U.B.B. - jazz, swing, funky i latina mladých muzikantů, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 616 070
18.00 FZ: Symfonický orchestr Konzervatoře Pardubice - koncertní verze Rusalky od Antonína Dvořáka, zdarma • Klášterní zahrady
19.30 SL: Čajkovského pátá s Filharmonií Brno - koncert, 690 - 1190 Kč • II. zámecké nádvoří tel. 461 616 070



27. 6. Po 18.00 FZ: Helena Vedralová & Muziga - koncert, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 616 070
20.30 SL: Carmen ve víru flamenca - koncert, 990 - 1490 Kč • II. zámecké nádvoří tel. 461 616 070

28. 6. Út 10.30 SL: Lenka Nota: Jsem kněžna bláznů - komorní opera, 290-490 Kč • Smetanův dům tel. 461 616 070
18.00 FZ: Eve Quartet - koncert smyčcového kvarteta, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 616 070
20.30 SL: Carmen ve víru flamenca - koncert, 990 - 1490 Kč • II. zámecké nádvoří tel. 461 616 070

29. 6. St 15.00 - 17.00 FZ: Ta Božena, ten Jan! - hravý program s B. Němcovou a J. Skácelem (hry, poezie a pohádky), zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 068
17.00 Portmoneana - Váchaliana - komentovaná prohlídka výstavy • Portmoneum – Museum Josefa Váchala tel. 734 541 323
17.30 - 19.00 Večer s galerií: Vazba květin s Matějem Doležalem - přijďte si vytvořit květinu • dům U Rytířů tel. 461 653 488
18.00 FZ: Chanson Trio CouCou - koncert francouzských chansonů a evergreenů, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 616 070
19.00 Chytrý kvíz - týmová soutěž, 60 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519
19.30 SL: Lenka Nota: Jsem kněžna bláznů - komorní opera, 290-490 Kč • Smetanův dům tel. 461 616 070

30. 6. Čt 18.00 FZ: Agnieszka Twardoch & Vít Křišťan - koncert bluesových a jazzových písní, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 616 070
20.00 SL: Hvězdy operního nebe - Erwin Schrott - galakoncert, 1490 - 2490 Kč • II. zámecké nádvoří tel. 461 616 070

1. 7. Pá 18.00 TPP: Perníková chaloupka, Jiří Smrž Trio - pohádku pro děti uvede Divadlo Lišák a Myšák, od 19.30 koncert • Toulovcovo náměstí
20.00 SL: Koncert pro Evropu - koncert, 990 - 1490 Kč • II. zámecké nádvoří tel. 461 616 070
21.00 FZ: Večerní klasika: Kristýna Kůstková & Hedvika Jouzová - koncert, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 616 070

2. 7. So 10.00 FZ: V duchnách s Divadlem Drak - pohádkové čtení z knížky Duhové pohádky, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 616 070
11.00 Komentovaná prohlídka historickým jádrem města - s průvodcem, 90 Kč (do 15 let 45 Kč) • infostánek FZ v Klášterních zahradách
14.00 FZ: Akordeonové léto Litomyšl - koncert malých i velkých akordeonistů z celé republiky, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 616 070
14.30 FZ: Kdo by se neSkácel - Skácelovy verše ústy básníků a hudebníků, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 616 070
15.00 FZ: Emil Machain & Vendula Pančochová - koncert, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 616 070
15.00 - 17.00 FZ: Ta Božena, ten Jan! - hravý program s B. Němcovou a J. Skácelem (hry, poezie a pohádky), zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 612 068
15.00 SL: Sacconi Quartet London & Wihanovo kvarteto - koncert, 290 - 490 Kč • Zámecká jízdárna tel. 461 616 070
16.15 FZ: Na piknik s KlasikouPlus: Smetana 200 - povídání s organizátory oslavy Smetanových dvoustých narozenin • Klášterní zahrady
17.30 FZ: Podkrkonošský symfonický orchestr - muzikálový večer s orchestrem ze severovýchodních Čech, zdarma • Klášterní zahrady
19.00 SL: Mysterium času & Leningradská - koncert, 790 - 1290 Kč • II. zámecké nádvoří tel. 461 616 070
20.45 FZ: Kdo by se neSkácel - Skácelovy verše ústy básníků a hudebníků, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 616 070
21.00 FZ: Večerní klasika: Kristýna Kůstková & Hedvika Jouzová - koncert, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 616 070
22.00 Oldies párty 60. - 90. let - dj Wolf, 80 Kč • Music club Kotelna tel. 776 278 519

3. 7. Ne 10.00 FZ: V duchnách s Divadlem Drak - pohádkové čtení z knížky Klárka a 11 babiček, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 616 070
11.00 SL: Bára a Pavel - O lásce - hudebně-liteární pořad, 390 - 590 Kč • Zámecká jízdárna tel. 461 616 070
11.00 Komentovaná prohlídka historickým jádrem města - s průvodcem, 90 Kč (do 15 let 45 Kč) • infostánek FZ v Klášterních zahradách
14.00 FZ: Morenito de Triana - flamencová performance, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 616 070
15.00 FZ: Na piknik s KlasikouPlus: Jan Cina - povídání V. V. Paroulkové s představitelem závěrečného koncertu SL • Klášterní zahrady
15.00 SL: Zdeněk Král: Missa Brevis - tradiční děkovná bohoslužba, zdarma • Piaristický chrám Nalezení sv. Kříže tel. 461 616 070
15.45 FZ: Akordeonové léto Litomyšl - koncert malých i velkých akordeonistů z celé republiky, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 616 070
17.00 FZ: Cirk La Putyka: Kaleidoscope - osm akrobatů, herců a tanečníků, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 616 070
18.30 FZ: Barbora Poláková - obývákový koncert šmrncovní české herečky a zpěvačky, zdarma • Klášterní zahrady tel. 461 616 070
20.30 SL: Velké finále - Police Symphony Orchestra - závěrečný koncert festivalu SL, 990 - 1490 Kč • II. zámecké nádvoří tel. 461 616 070
20.30 FZ: Projekce Velkého finále SL 2022 - přímý přenos koncertu Police Symphony Orchestra ze zámeckého nádvoří • Klášterní zahrady

KINO SOKOL DOSPĚLÝM Začátky představení vždy v 19.30 (pokud není uvedeno jinak)
St, Čt  1., 2. 6.  Tři tygři ve filmu: Jackpot - film ČR, komedie/akční, 110 min, 120 Kč
Pá, So  3. a 4. 6.  Doctor Strange v mnohovesmíru šílenství - film USA, akční/horor/fantasy, 130 min, dabing, 120 Kč
Ne 5. 6. Doctor Strange v mnohovesmíru šílenství - film USA, akční/horor/fantasy, 130 min, titulky 120 Kč
Út, St  7., 8. 6.  Pánský klub - film ČR, komedie, 90 min, 130 Kč
Čt  9. 6. od 17.00  Kino pro seniory: Mimořádná událost - film ČR, komedie, 105 min, 70 Kč
Čt  9. 6.  Pražský výběr: Symphony Bizzare - film ČR, hudební/dokumentární, 95 min, 120 Kč
Pá, So 10., 11. 6.  Jurský svět: Nadvláda - film USA, akční/dobrodružný/sci-fi, 145 min, dabing, 140 Kč  
Ne 12. 6.  Jurský svět: Nadvláda - film USA, akční/dobrodružný/sci-fi, 145 min, titulky, 140 Kč
Út, St 21., 22. 6.  Kdyby radši hořelo - film ČR, komedie, 85 min, 120 Kč
Pá 24. 6.  Top Gun: Maverick - film USA, drama/akční, 130 min, dabing, 140 Kč
So 25. 6. Top Gun: Maverick - film USA, drama/akční, 130 min, titulky, 140 Kč
Ne 26. 6.  Co jsme komu všichni udělali - film Francie/Belgie, komedie, 100 min, 130 Kč
Út, St 28., 29. 6.  Párty Hárder: Summer Massacre - film ČR, komedie, 95 min, 120 Kč
Pá, So, Ne  1., 2., 3. 7.  Večer pro dámy: Prezidentka - film ČR, komedie/romantický, 100 min, 140 Kč
KINO SOKOL DĚTEM Začátky představení vždy v 17.00 (pokud není uvedeno jinak)
St 1. 6. Encanto - film USA, animovaný/komedie/rodinný, 90 min, 100 Kč
So, Ne  4., 5. 6.  Zakletá jeskyně - film ČR/SR/Maďarsko, pohádka/fantasy/rodinný, 100 min, 130 Kč
So, Ne 11., 12. 6.  Náměsíčníci - film Německo/Rakousko, animovaný/rodinný, 85 min, dabing, 120 Kč
So, Ne 25., 26. 6.  Rakeťák - film USA, animovaný/dobrodružný/rodinný/fantasy/sci-fi, 105 min, 120 Kč
Čt 30. 6.  Mimoni: Padouch přichází - film USA, animovaný/dobrodružný/rodinný/komedie, 90 min, 130 Kč
Pá, So, Ne 1., 2., 3. 7.  Mimoni: Padouch přichází - film USA, animovaný/dobrodružný/rodinný/komedie, 90 min, 130 Kč
SMETANOVA LITOMYŠL V KINĚ SOKOL
Po 13. 6. od  10.30, 14.30, 18.30 SL: Bach XXII - Oddíl I, projekce provedení varhanního díla J. S. Bacha, 75 min, zdarma
Út 14. 6. od  10.30, 14.30, 18.30    SL: Bach XXII - Oddíl II, projekce provedení varhanního díla J. S. Bacha, 75 min, zdarma
St 15. 6. od  10.30, 14.30             SL: Bach XXII - Oddíl III, projekce provedení  varhanního díla J. S. Bacha, 75 min, zdarma
Čt 16. 6. od  10.30, 14.30, 18.30 SL: Bach XXII - Oddíl IV, projekce provedení varhanního díla J. S. Bacha, 75 min, zdarma
Pá 17. 6. od  10.30, 14.30, 18.30  SL: Bach XXII - Oddíl V, projekce provedení  varhanního díla J. S. Bacha, 75 min, zdarma
So 18. 6. od  10.30, 14.30, 18.30   SL: Bach XXII - Oddíl IV, projekce provedení  varhanního díla J. S. Bacha, 75 min, zdarma
LETNÍ KINO VE SPORTOVNÍM AREÁLU ZA SOKOLOVNOU Začátky promítání od 21.30
Čt 16. 6.   Zátopek - film ČR, drama/životopisný, 130 min, 100 Kč
Čt 23. 6. Známí neznámí - film ČR, komedie, 105 min, 80 Kč
Čt 30. 6.   Croodsovi: Nový věk - film USA, komedie/animovaný/rodinný, 105 min, 80 Kč

DIGITÁLNÍ KINO SOKOL Předprodej vstupenek v IC Litomyšl • tel. 461 612 161 • www.kinolitomysl.cz



Informační centrum
Smetanovo nám. 72
570 01 Litomyšl
tel: 461 612 161
email: ic@litomysl.cz
www.ticlitomysl.cz

Informační centrum na náměstí otevřeno: Po-Pá 8.30-18.00 So-Ne 9.00-14.00
Informační centrum na zámku otevřeno:       Po 9.00-16.00 Út-Ne 9.00-17.30

Nabídka infocentra: předprodej vstupenek na festival Smetanova Litomyšl, na kulturní i sportovní akce v síti Ticketmaster, Ticketstream,
Ticketportal, TicketLive a Colosseum. Internet, kopírování, skenování, laminování a kroužková vazba.

Aktuální přehled předprodeje vstupenek: www.ticlitomysl.cz/cz/vstupenky

Nově si u nás můžete každý měsíc zdarma vyzvednout noviny Svitavský deník extra.

INFOCENTRUM LITOMYŠL

aktuální info o akcích na www.litomysl.cz

Příspěvky do Kam v Litomyšli? prosím odevzdávejte v IC do 21. dne v měsíci. Abyste nepřišli o prezentaci
akce pořádané na přelomu měsíce, jsou zde zveřejňovány pozvánky s přesahem až 5 dní. Úplné informace
včetně akcí, jejichž termín je znám dlouho dopředu, na www.litomysl.cz. Změna programu vyhrazena.

hudba, tanec
divadlo, promítání, beseda
přednáška, seminář, vzdělání
výstava, vernisáž
tvorba, vaření, soutěže

 Městský bazén a koupaliště, tel.: 461 315 011 
Otevírací doba bazénu je na www.bazen-litomysl.cz
Plovárna zahájí provoz začátkem června dle počasí.
Aktuální info na www.bazen-litomysl.cz/plovarna

 DiscGolfPark v Parku mladých
Na volně přístupném hřišti se nachází celkem devět sta-
novišť, z nichž se odhazují disky.
Disky lze zapůjčit v infocentru na náměstí.

 Fotbalpark, tel.: 777 822 183
V okolí Primátorské hráze v areálu Černá hora jsou vy-
budována dvě fotbalgolfová hřiště, přičemž každé hřiště
má 18 jamek z přírodních, ale i umělých překážek.
www.fotbalparklitomysl.cz

Sportcentrum Litomyšl, tel.: 734 233 003
Tenis, squash, bowling, badminton, běžecký pás.
www.sportcentrum-litomysl.cz

Sportovní areál za Sokolovnou, tel. 777 588 586
Adventure golf, petanque, nohejbal, volejbal, plážový volejbal.
www.areal-sokolovna.cz

 Sokolovna, tel.: 604 684 752 
Pravidelná cvičení:
Po 16.00 - 17.00  Rodiče s dětmi
Po 18.00 - 19.00  Zdravotní cvičení ženy
Po 19.00 - 20.00  Volejbal ženy
Čt 19.00 - 20.30  Volejbal mix
So 18.00 - 19.30  Volejbal mix

Jandíková.cz, tel.: 776 288 774
Cvičení probíhá v prostorách Fitcentra Fila a ve Sportovní
hale Jiskra (obojí u zimního stadionu):
• K2 Hiking • TRX • Aerobic • Bosu • Port de Bras • Jumping
• Mix pro ženy • Fun Dance • Cvičení pro děti (Jumping
Teens, Hýbánky, Sportík) • Tabata
– rozpis lekcí a rezervace na www.jandikova.cz

Spinning Centrum Stratilek, tel.: 724 033 548
45 až 120 minutové lekce, rezervace na tel. 724 033 548
Rozvrh lekcí: www.stratilek.cz/spinning

SPORT, CVIČENÍ

4. 6.                 So              10.00 - 18.00    Otevření Velkého Košíře - od 14.00 ukázky vodních sportů paddleboardu, windsurfingu a hry pro děti • Areál vodních sportů Velký Košíř
                                             10.00 - 22.00   Nohejbal: Memoriál Matěje Slabého - turnaj pro 8 týmů, živá hudba, zábava pro každého, občerstvení • před Lidovým domem
11. 6.                So              17.00                  Fotbal: TJ Jiskra Litomyšl vs. FO Lanškroun - mistrovské utkání krajského přeboru mužů • Městský stadion Černá hora
18. 6.               So              9.00                   Volejbal: Kvalifikace MČR veteránů nad 50 let - 5. kvalifikační kolo • Sportovní areál za sokolovnou

KAM ZA SPORTEM

do 8. 6. Neseď doma! Vyjeď do zahraničí jako dobrovolník! - mini výstava • před Lidovým domem • každý všední den od 8.00 do 16.30
do 31. 7. DOMA ateliér Míly Gloserové – s prodejem autorské tvorby (obrazy, reprodukce, nábytek) • F. Vognera č.p. 456  • otevřeno po tel. domluvě na 777 078 100
do 4. 9. Současná dětská ilustrace - výstava představuje práci šesti českých autorů, kteří se věnují převážně tvorbě pro děti, ilustraci a animaci • reg. muzeum 
do 18. 9. Čtení pod lavicí/Časopisy pro děti a mládež od počátků po rozpad Československa - výstava časopisů • regionální muzeum • Út-Ne
od 2. 6. do 31. 8. Božena Němcová: Osobnost - dílo - mýtus - výstava • Státní okresní archiv Svitavy se sídlem v Litomyšli • Po a St 8.00 - 17.00, Pá 8.00 - 13.00
od 4. 6. do 18. 9. Ludvika Smrčková - výstava přední sklářské výtvarnice 20. století • dům U Rytířů • Út - Ne 10.00 - 12.00 a 13.00 - 17.00
od 5. 6. do 15. 9. Svět očima Miroslava Moučky - výstava • Galerie Antik Hotel Sofia Litomyšl • denně
od 9. 6. do 5. 7. Toyen: La Dégustation - výstava • Galerie Zdeněk Sklenář • denně 11.00 - 19.00
od 9. 6. do 31. 8. Rudolf von Alt, Joseph Höger, Franz Richter - výstava akvarelů z Lichtenštejn. knížecích sbírek • Zámecký pivovar - výstavní sál • denně 10-20
od 10. 6. do 7. 7. Jiří Šťourač: Loci solitudinis - výstava malířského díla J. Šťourače z posledních deseti let • Zámecký pivovar - klenutý sál • denně 10.00 - 17.00
od 10. 6. do 11. 9. Portmoneana - Váchaliana - výstava předmětů souvisejících s J. Váchalem, J. Portmanem nebo Portmoneem • Portmoneum • Út-Ne 9-12, 13-17 
od 10. 6. do 11. 9. Penáti - výstava sošek, které vyřezal a omaloval Josef Váchal • Portmoneum – Museum Josefa Váchala • Út-Ne 9-12, 13-17 
od 11. 6. do 31. 8. Petr Stanický: Tři kameny jsou zeď - výstava skleněných objektů • Galerie Pakosta (StreetGallery) • denně
od 11. 6. do 31. 10. Jiří Pačinek & Miloš Mio Vacík: Tóny skla - umělecký projekt významného skláře a originálního instrumentalisty • piaristický chrám • denně 10-18
od 11. 6. do 31. 7. Impresionismus a jeho variace v díle žáků Mařákovy školy a jejich současníků - výstava • Galerie Kroupa • do 3.7. denně 10-18, poté út-so 10-17
od 12. 6. do 10. 7. Na cestě: Mentoři a stipendisté - výstava výtvarné a divadelní sekce Stipendijní Akademie MenART •  Augustova tiskárna • denně 10-12 a 13-18 
od 12. 6. do 31. 8. Plán B - již třetí ročník open-air výstavy představující umělecké projekty ve veřejném prostoru města Litomyšl • různá místa v Litomyšli / vernisáž 11. 6. v 11.00
od 12. 6. do 27. 8. Stanislav Kolíbal: Stavby - výstava • Galerie Miroslava Kubíka • do 3. 7. otevřeno denně 10.00 - 17.00, poté Út - Ne 10.00 - 17.00
od 12. 6. do 2. 10.  Ludmila Jandová: Stíny - výstava • White Gallery v Osíku • otevřeno po dohodě na tel. 604 232 032
od 13. 6. do 5. 7. Hudba v barvě zahalená, Obrazy Václava Frolíka - výstava • Galerie Dudycha • denně 10.00 - 17.00

Vysvětlivky: FZ - Festivalové zahrady, SL - Smetanova Litomyšl, TPP - Toulovcovy prázdninové pátky, KJČ - Kroužek Jihočechů

VÝSTAVY

od 28. 5. Letní dětská herna - pro kluky i holčičky • Regionální muzeum v Litomyšli • Út – Pá 9.00 – 12.00, 13.00 - 17.00, So - Ne 9.00 - 17.00
od 7. 6. do 9. 6. Burza knih - prodej vyřazených knih • v podloubí před Městskou knihovnou Litomyšl • 9.00 - 16.00
od 11. 6. do 12. 6. Tvarůžkové variace - dobroty z olomouckých tvarůžků na slano i na sladko • Restaurace a minipivovar Veselka • So, Ne od 11.00

VÍCEDENNÍ AKCE


